



## WKRÓTCE MONTAŻ PIERWSZYCH DOMKÓW

W ZAKŁADZIE Projektowania i Usług Inwestycyjnych katowickiego Inwestprojektu trwają intensywne prace przy projektowaniu osiedla domków jednorodzinnych dla pracowników naszego Kombinatu — Wzgórze Gołonoskie. Termin zakończenia prac przy projekcie technicznym osiedla, a więc usytuowania domków oraz projekty tych domków, upływa z końcem czerwca bieżącego roku. Jak nas zapewnił kierownik pracowni projektowej inż. Jacek Heyda, termin ten zostanie dotrzymany. Warto przypomnieć, że

poprzedni projekt grupy 25 domków osiedla awaryjnego architektki przekazał do Zakładu Montażowego w Strzemieszycach (popularnie zwanego fabryką domków) zgodnie z terminem, dzięki czemu już wkrótce przystąpi się do ich montażu. Projekt techniczny obejmie studium architektoniczne całego osiedla Wzgórza Gołonoskiego, natomiast szczegółowy projekt jakiegoś przekazywany zostanie do fabryki domków dotychczas będzie pierwszym przedsię-

DOKONCZENIE NA STRONIE 4

# GŁOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK

WTOREK, 15 MAJA 1979 NR 20 (216) ROK VI

CENA 1 ZŁOTY

### HUTNICZE ŚWIĘTO

## POWÓD DO DUMY I PEŁNEJ SATYSFAKCJI

WIELE IMPREZ odbyło się w ubiegłym tygodniu z okazji tradycyjnego Dnia Hutnika.

W czwartek, 10 maja z grupą przedstawicieli 350-tysięcznej rzeszy pracowników polskiego hutnictwa spotkał się członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. Podczas tego spotkania nasz Kombinat reprezentowali: naczelny dyrektor Zbigniew Szalajda, koksiarz z Zakładów Koksowniczych w Zdzieszowicach, Mateusz Nowak i I garowy z Huty Katowice, Franciszek Wojtyśiak. Przyjeźli oni również przekazane przez prezesa Rady Ministrów w imieniu I sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka, Biura Politycznego KC PZPR i Rady dla całej załogi serdeczne pozdrowienia, życzenia owocnej pracy i pomyślności w życiu osobistym.

W miniony wtorek z 60-osobową grupą pracowników naszej Huty, którzy przeszli już na rentę i emeryturę spotkali się członek Egzekutywy KW PZPR naczelny dyrektor Kombinatu Zbigniew Szalajda, I sekretarz KF PZPR Waldemar Kowalski i przewodniczący Związkowej Rady Kombinatu, Grzegorz Milewski. Złożyli oni zaproszenie serdeczne podziękowania za ich trud wniesiony w uruchomienie Huty,

życzyli długich lat zdrowia i pomyślności.

Emeryci i renciści wyrazili chęć utrzymywania stałej i ścisłej więzi z Huta. Pomocny im w tym będzie Klub Emerytów i Rencistów, którego Zarząd wybrany został podczas wspomnianego spotkania.

Szereg spotkań z załogą odbyło się także, w poszczególnych wydziałach

i zakładach naszej Huty. Atmosferę tego pięknego święta dało się także odczuć na osiedlach, w których mieszka załoga. Stało się tak za sprawą orkiestry dętej naszej Huty, która w piątek i sobotę koncertowała na osiedlach w Zagórz i Gołonogu.

DOKONCZENIE NA STR. 3



## PODSTAWOWE KRYTERIUM - JAKOŚĆ

MÓWI SIĘ CZĘSTO, że najprostszym sposobem poprawiającym jakość produkcji jest modernizacja posiadanego parku maszynowego i wprowadzenie zupełnie nowych rozwiązań technologicznych. Tymczasem działania takie, jeśli nie są ściśle powiązane ze stałym podnoszeniem kwalifikacji załogi i wpażeniem jej pewnych nawyków postępowania, doprowadzą do sytuacji, w której posiadany potencjał nie zostaje w pełni wykorzystany.

Zjawisko to wystąpiło także w naszej hucie. Dlatego właśnie od przyzwyczajenia ludzi do ścisłego przestrzegania technologicznej dyscypliny pracy, a więc do bezwzględnego stosowania instrukcji stanowiskowych, rozpoczęła w Zakładzie Stalowni walka o wysoką jakość produkcji.

W trwającym tam współzawodnictwie pracy kryterium to jest decydującym czynnikiem przy eksponowaniu ludzi dobrej roboty na tablicy informacyjnej o wynikach pracy poszczególnych brygad. W tej chwili na czoło wybija się brygada pierwsza hali konwerterów — mistrza inż. Józefa Martyki oraz zespoły brygadzystów — Zbigniewa Zimosza, Władysława Kędziora, Jerzego Gagatka i Stanisława Plekarowskiego. Dwa ostatni, to także świetni wychowawcy, chętnie dzielący się swym doświadczeniem z młodymi pracownikami.

Rozważa się również sposób wprowadzenia systemu plac nadzoru, od brygadzystów począwszy, uzależnionego w większym niż dotychczas stopniu od jakościowych wyników produkcji. Gdy w

marcu wprowadzono dodatkowe, związane z ilością trafionych wytopów wynagrodzenie dla dozoru zmian, natychmiast niefortuna zmniejszyła się z 5 do 4,1 procent.

Najlepszych wyróżnia się przez wręczanie im miniatur konwerterów i dyplomów „Zasłużony dla Zakładu Stalowni”. Zdecydowano, że roczne wyróżnień takich nie będzie nadawanych więcej, niż dziesięć. W pierwszej piątce znaleźli się brygadziści Władysław Jarosz z hali konwerterów i Witold Karkoska z hali odlewniczej.

Pomyśl jest ciekawy i wart naśladowania, zwłaszcza, że dalszej poprawie musi ulec jakość produkcji w całej Hucie.

(wj)

NIEDAWNO wydział wodny Huty Katowice wzbogacił się o nową oczyszczalnię ścieków. Rzecz jasna przede wszystkim wzbogaciła się o nią cała Huta, wkraczając niejako w etap przygotowania się do miana tak zwanej „suchej huty”, to znaczy takiej, która korzystać będzie z własnej, odzyskanej wody, przepływającej w obiegu zamkniętym. Ma to oczywiście kolosalne znaczenie dla ochrony środowiska oraz tych dziedzin naszego życia, dla których czystość rzek ma znaczenie kluczowe.

## CZY W RAKÓWCE BĘDĄ RYBY?

Kilka słów o samej oczyszczalni. Otóż jej zadaniem jest oczyszczanie ścieków przemysłowych z całej Huty przy pomocy sposobów mechanicznych oraz fizyko-chemicznych, w celu doprowadzenia ich do takich parametrów, które z kolei umożliwią ponownie wykorzystanie tych wód w procesie produkcyjnym. Oczyszczalnia służyć będzie również uzdatnianiu ścieków deszczowych. Gromadzone w zbiornikach retencyjnych, w zależności od zdolności przerobowej obiektu będą one po oczyszczeniu mechanicznym i chemicznym uzupełniały obiegi wodne Huty.

Istnieje oczywiście ewentualność powstania nadmiaru ścieków. Wówczas, po doprowadzeniu do stanu od-

powiadającego II klasie czystości wód, zostaną one wprowadzone do potoku zwanego Rakówka. Tu należy się krótkie wyjaśnienie zagadnienia klas czystości wód. Najbardziej obrazowo sprawę przedstawia przykład. Otóż wody I klasy czystości, to rzeki górskie, w których jest w stanie żyć tak delikatna i wrażliwa na wszelkie zanieczyszczenia ryba, jak pstrąg. Rzeki klasy drugiej to te rzeki, w których istnieje życie biologiczne i pływają ryby bardziej odporne na groźby cywilizacji, no i wreszcie klasa III, to te wody, w których również istnieje życie biologiczne, ale w stanie już mocno nadzarpniętym. O

DOKONCZENIE NA STRONIE 4

ZALOGA WALCOWNI półwyrobów wyłoniła ostatnio najlepszych spośród siebie pracowników. Po przeanalizowaniu wszystkich kryteriów obowiązujących w plebiscytach na NAJLEPSZEGO NAUCZY-

Sułkowski, Joachim Gemza i Stefan Walusiak.

Za najlepszych brygadzystów uznano: Zbigniewa Szeffińskiego, Ryszarda Dalewskiego i Józefa Milika. Miano najlepszych robotników o-

## NAJLEPSI W WALCOWNI PÓLWYROBÓW

CIELA, MISTRZA I WYCHOWAWCĘ MŁODZIEŻY oraz NAJLEPSZEGO BRYGADZISTĘ I ROBOTNIKA, specjalna komisja złożona z przedstawicieli kierowniczego kolektynu walcowni rozdzieliła miejsca premiowane dyplomami, nagrodami książkowymi, kwiatami.

Najlepszymi nauczycielami, mistrzami i wychowawcami młodzieży

zostali: Mirosław Rospond, Jerzy Urzyczali; Tadeusz Męczyński, Józef Chromy, Roman Ligus, Konrad Zuchowski, Zbigniew Pajerski i Stanisław Bąk.

Warto podkreślić, że plebiscytm objęci zostali wszyscy pracownicy walcowni półwyrobów. Rywalizacja była więc bardzo ostra.

(tw)

## ZANIM RUSZY BUDOWA KOKSOWNI

JEDNYM z większych przedsięwzięć drugiego etapu budowy Huty Katowice będzie wzniesienie nowoczesnej koksowni w pobliżu obiektów produkcyjnych tworzących tzw. linię stali. Na temat prac związanych z budową koksowni, jej znaczenia dla rozwijającego się Kombinatu, kompletowania załogi oraz na temat polskiego przemysłu koksowniczego w ogóle — rozmawiamy z kierownikiem Zakładu Koksowniczego Huty Katowice, dr inż. Józefem R. Morawskim.

— Dlaczego Huta Katowice, powołania w ramach jednego kombinatu z Zakładami Koksowniczymi w Zdzieszowicach, przystępuje do budowy nowej koksowni?  
— Jest to konieczność. Wymagała tego zmiany racjonalnego gospodarowania. Marzył Huta Katowice ze Zdzieszowicami na pewno nie jest czy, dwa-

cuję wieloma korzyściami. Odległość dzieląca obydwa jednostki nie pozwala jednak na zastosowanie takich rozwiązań, jakie są potrzebne. Każda huta surowcowa — a przecież Huta Katowice w znacznej mierze pełni i

DOKONCZENIE NA STR. 5

MIEDZYNARODOWY ROK DZIECKA jest okazją do zdynamizowania poczynających do zapewnienia dzieciom pracowników Huty Katowice warunków dobrego wypoczynku i beztrudnej zabawy w miejscu zamieszkania. Przed dwoma tygodniami pisaliśmy o urzeczywistnieniu cennej inicjatywy załogi Zakładu Surowcowego — stworzeniu atrakcyjnego dziedzińca na osiedlu B w Zagórz-Peklinie. O tym, jak bardzo potrzebne są place zabaw, świadczą nasze zdjęcie. Każde urządzenie okupowane jest przez dzieci w ciągu całego dnia. Do zjazdalni ustawiają się długie kolejki.

Z podobną inicjatywą wystąpiła również załoga Zakładu Walcowni Gorących. Wykonała ona przyrzady do zabawy dla dzieci z osiedla C-2 w Zagórz-Peklinie. ZWG jest zakładem opiekuńczym tego osiedla. Warto przy tej okazji nadmienić, że z inicjatywy pracowników ZWG, przy dużym zaangażowaniu mieszkańców osiedla C-2, w ramach wiosennego czynu wykonano wiele zieleńców, zasadzono blisko 1,5 tys. drzewek oraz posadzono ponad 20 tys. kwiatów. Mimo iż na terenie osiedla C-2 jest jeszcze w zakresie małej architektury wiele do zrobienia, to prace już wykonane pozwalają sądzić, że wkrótce realizuje się inne projekty, o których wielokrotnie mówiono na spotkaniach mieszkańców z opiekunami i radą osiedlową. Zd. X. Góral















